

OR.Oz.0022.13.2023

PROTOKÓŁ NR 282/2023
posiedzenia Zarządu Powiatu Aleksandrowskiego
w dniu 17 marca 2023 r.

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przyjęcie protokołu.
4. Porządek posiedzenia.
5. Tematy:
 - 5.1. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, na realizację których przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2023 roku.
 - 5.2. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Działań na rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2023 – 2030.
 - 5.3. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie powierzenia Gminie Miejskiej Nieszawa prowadzenia zadania publicznego, polegającego na utrzymaniu przeprawy promowej przez rzekę Wisłę w ciągu drogi powiatowej nr 2049C Nieszawa – Brzeźno w miejscowości Nieszawa.
 - 5.4. a) Projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę Nr XXXVIII/357/2022 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2023,
b) Projekt uchwały Rady Powiatu zmieniająca uchwałę Nr XXXVIII/358/2022 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2023 – 2029.
 - 5.5. Wniosek do Przewodniczącego Rady Powiatu Aleksandrowskiego o wprowadzenie do porządku obrad XL sesji Rady Powiatu Aleksandrowskiego wniesionych przez Zarząd Powiatu projektów uchwał.
 - 5.6. Wykaz osób prawnych i fizycznych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej, którym udzielono pomocy publicznej w okresie od 1 stycznia 2022 r. do 31 grudnia 2022 r. dotyczącej udzielenia dofinansowania ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w Warszawie.
 - 5.7. Projekt uchwały Zarządu Powiatu zmieniającej uchwałę nr 179/2012 Zarządu Powiatu w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 4 września 2012r. w sprawie powołania komisji ds. przeprowadzenia inwentaryzacji mienia Skarbu Państwa i przejęcia tego mienia przez Powiat Aleksandrowski.
 - 5.8. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie rozstrzygnięcia otwartych konkursów ofert na wykonanie zadań publicznych związanych z realizacją zadań Powiatu Aleksandrowskiego w 2023 roku przez organizacje pozarządowe oraz inne podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego.
 - 5.9. Projekt umowy z Gminą Miejską Ciechocinek w sprawie organizacji Powiatowego Jarmarku Wielkanocnego.

- 5.10. Pismo Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Aleksandrowie Kujawskim w sprawie dofinansowania organizacji „Czwartych Powiatowych Targów Pracy, Szkół i Zawodów” – zajęcie stanowiska.
 - 5.11. Informacja Naczelnika Wydziału Rozwoju i Inwestycji Powiatu na temat zakresu planowanych do złożenia wniosków do Prezesa Rady Ministrów o udzielenie dofinansowania z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków– zajęcie stanowiska.
 - 5.12. Wniosek o wszczęcie postępowania o wartości mniejszej niż progi unijne w trybie podstawowym bez stosowania negocjacji na usługi ubezpieczeniowe „Budowa boiska wielofunkcyjnego przy Zespole Szkół Nr 2 w Aleksandrowie Kujawskim (ustalona wartość zamówienia, projekt uchwały w sprawie wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego i powołania komisji przetargowej, regulamin pracy komisji przetargowej, projekt specyfikacji warunków zamówienia z załącznikami oraz projektowane postanowienia umowy) – zajęcie stanowiska.
 - 5.13. Wniosek Burmistrza Miasta Aleksandrowa Kujawskiego działającego za pośrednictwem Tomasza Smolińskiego reprezentującego Biuro Inżynierskie „TeeS” Tomasz Smoliński z siedzibą we Włocławku, o wydanie opinii na realizację inwestycji drogowej pn. „Rozbudowa ulicy Nowej w Aleksandrowie Kujawskim” – projekt uchwały Zarządu Powiatu.
 - 5.14. Pismo Burmistrza Miasta Aleksandrowa Kujawskiego dotyczące wyników postępowania na wykonanie zadania pn. „Remont sali 121 w budynku Urzędu Miejskiego Aleksandrowa Kujawskiego” wraz z przedmiarem robót i wyrażenia zgody na zawarcie umowy z wykonawcą – zajęcie stanowiska.
 - 5.15. Projekt umowy dotacji ze Skarbem Państwa Kujawsko – Pomorskim Komendantem Wojewódzkim Państwowej Straży Pożarnej w Toruniu w sprawie udzielenia dotacji z wojewódzkiego Funduszu Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej dla Powiatu Aleksandrowskiego z przeznaczeniem na „Zakup sprzętu specjalistycznego oraz umundurowania ochronnego dla strażaków”.
 - 5.16. Wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 16 marca 2023 r.
6. Sprawy różne.
 7. Inne sprawy wniesione przez członków Zarządu Powiatu.
 8. Zamknięcie posiedzenia.

Ad 1.

Pani Lidia Tokarska Starosta Aleksandrowski – otwieram posiedzenie Zarządu Powiatu Aleksandrowskiego w dniu 17 marca 2023 r. o godzinie 7:35.

Posiedzenie odbywa się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Aleksandrowie Kujawskim przy ulicy Słowackiego 8 w pokoju 214 (II piętro).

Ad 2.

Pani Lidia Tokarska – stwierdzam quorum. W posiedzeniu uczestniczy troje członków Zarządu Powiatu: Lidia Tokarska, Andrzej Łozicki i Małgorzata Wdowczyk.

Ponadto, w posiedzeniu uczestniczą: Mariusz Możdżeń Skarbnik Powiatu i Paulina Smykowska Sekretarz Powiatu.

Posiedzenie jest prawomocne i Zarząd może podejmować uchwały.

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Ad 3.

Pani Lidia Tokarska – proponuję przyjąć bez czytania protokół nr 279/2023 posiedzenia Zarządu Powiatu z dnia 3 marca 2023 r. Czy są uwagi, propozycje zmian, czy uzupełnień do przedłożonego protokołu? Nie widzę. Proponuję przyjąć go bez czytania. Kto jest za? Dziękuję.

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.

Członkowie Zarządu Powiatu, w wyniku głosowania przyjęli protokół nr 279/2023 posiedzenia Zarządu Powiatu z dnia 3 marca 2023 r.

Pani Lidia Tokarska – proponuję przyjąć bez czytania protokół nr 280/2023 posiedzenia Zarządu Powiatu z dnia 10 marca 2023 r. Czy są uwagi, propozycje zmian, czy uzupełnień do przedłożonego protokołu? Nie widzę. Proponuję przyjąć go bez czytania. Kto jest za? Dziękuję.

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.

Członkowie Zarządu Powiatu, w wyniku głosowania przyjęli protokół nr 280/2023 posiedzenia Zarządu Powiatu z dnia 10 marca 2023 r.

Pani Lidia Tokarska – proponuję przyjąć bez czytania protokół nr 281/2023 posiedzenia Zarządu Powiatu z dnia 14 marca 2023 r. Czy są uwagi, propozycje zmian, czy uzupełnień do przedłożonego protokołu? Nie widzę. Proponuję przyjąć go bez czytania. Kto jest za? Dziękuję.

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.

Członkowie Zarządu Powiatu, w wyniku głosowania przyjęli protokół nr 281/2023 posiedzenia Zarządu Powiatu z dnia 14 marca 2023 r.

Ad 4.

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do proponowanego porządku dzisiejszego posiedzenia. Proponuję zdjąć z porządku punkt:

5.12. Informacja Naczelnika Wydziału Rozwoju i Inwestycji Powiatu na temat ogłoszonego programu wieloletniego na lata 2023 - 2024 pn. „Program Olimpia – Program budowy przyszkolnych hal sportowych na 100-lecie pierwszych występów reprezentacji Polski na Igrzyskach Olimpijskich” – zajęcie stanowiska.

i przełożyć jego rozpatrzenie na kolejne posiedzenie Zarządu, a w to miejsce wprowadzić punkt:

5.12. Wniosek o wszczęcie postępowania o wartości mniejszej niż progi unijne w trybie podstawowym bez stosowania negocjacji na usługi ubezpieczeniowe „Budowa boiska wielofunkcyjnego przy Zespole Szkół Nr 2 w Aleksandrowie Kujawskim (ustalona wartość zamówienia, projekt uchwały w sprawie wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego i powołania komisji przetargowej, regulamin pracy komisji przetargowej, projekt specyfikacji warunków zamówienia z załącznikami oraz projektowane postanowienia umowy) – zajęcie stanowiska.

Kto jest za? Dziękuję.

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się– nie było. Jednogłośnie.

Pani Lidia Tokarska – proponuję wprowadzić do porządku punkt:

5.16. Wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 16 marca 2023 r. Kto jest za? Dziękuję.

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się– nie było. Jednogłośnie.

Pani Lidia Tokarska – czy są inne wnioski o zmianę porządku. Nie widzę.

Przechodzimy do realizacji dzisiejszego porządku posiedzenia.

Porządek posiedzenia Zarządu Powiatu, stanowi załącznik do protokołu.

Ad 5.1. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, na realizację których przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2023 roku.

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do punktu 5.1. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, na realizację których przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2023 roku.

Czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję zaakceptować projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, na realizację których przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2023 roku i wnieść pod obrady Rady Powiatu Aleksandrowskiego.

Kto jest za? Dziękuję.

Zarząd Powiatu, zaakceptował projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, na realizację których przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2023 roku i postanowił wnieść pod obrady Rady Powiatu Aleksandrowskiego.

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się– nie było. Jednogłośnie.

Pismo Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 10 marca 2023 r. znak: RS.60.4.1.2023 wraz z projektem uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, na realizację których przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2023 roku, stanowi załącznik do protokołu.

Ad 5.2. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Działań na rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2023 – 2030.

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do punktu 5.2. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Działań na rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2023 – 2030.

Czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję zaakceptować projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Działań na rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2023 – 2030 i wnieść pod obrady Rady Powiatu Aleksandrowskiego.

Kto jest za? Dziękuję.

Zarząd Powiatu, zaakceptował projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Działań na rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2023 – 2030 i postanowił wnieść pod obrady Rady Powiatu Aleksandrowskiego.

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się– nie było. Jednogłośnie.

Pismo Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 10 marca 2023 r. znak: RS.60.4.2.2023 wraz z projektem uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Działań na rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2023 – 2030, stanowi załącznik do protokołu.

Ad 5.3. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie powierzenia Gminie Miejskiej Nieszawa prowadzenia zadania publicznego, polegającego na utrzymaniu przeprawy promowej przez rzekę Wisłę w ciągu drogi powiatowej nr 2049C Nieszawa – Brzeźno w miejscowości Nieszawa.

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do punktu 5.3. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie powierzenia Gminie Miejskiej Nieszawa prowadzenia zadania publicznego, polegającego na utrzymaniu przeprawy promowej przez rzekę Wisłę w ciągu drogi powiatowej nr 2049C Nieszawa – Brzeźno w miejscowości Nieszawa.

Pani Paulina Smykowska – w przedłożonym projekcie uchwały jest błąd w zakresie okresu powierzenia prowadzenia zadania, jest „na lata 2022-2023”, a powinno być, zgodnie z wcześniejszym stanowiskiem Zarządu „na lata 2023 – 2024”. Ten sam błąd powielony jest w uzasadnieniu. W związku z tym, Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych przedłożył poprawiony projekt uchwały.

Pani Lidia Tokarska – czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję zaakceptować projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie powierzenia Gminie Miejskiej Nieszawa prowadzenia zadania publicznego, polegającego na utrzymaniu przeprawy promowej przez rzekę Wisłę w ciągu drogi powiatowej nr 2049C Nieszawa – Brzeźno w miejscowości Nieszawa, na lata 2023 - 2024 i wnieść pod obrady Rady Powiatu Aleksandrowskiego. Kto jest za? Dziękuję.

Zarząd Powiatu, zaakceptował projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie powierzenia Gminie Miejskiej Nieszawa prowadzenia zadania publicznego, polegającego na utrzymaniu przeprawy promowej przez rzekę Wisłę w ciągu drogi powiatowej nr 2049C Nieszawa – Brzeźno w miejscowości Nieszawa, na lata 2023 - 2024 i postanowił wnieść pod obrady Rady Powiatu Aleksandrowskiego.

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się– nie było. Jednogłośnie.

Pisma Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 16 marca 2023 r. znak: DUDiM.071.14.2023 wraz z projektami uchwał Rady Powiatu w sprawie powierzenia Gminie Miejskiej Nieszawa prowadzenia zadania publicznego, polegającego na utrzymaniu przeprawy promowej przez rzekę Wisłę w ciągu drogi powiatowej nr 2049C Nieszawa – Brzeźno w miejscowości Nieszawa, stanowią załączniki do protokołu.

Ad 5.4. a) Projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę Nr XXXVIII/357/2022 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2023,

b) Projekt uchwały Rady Powiatu zmieniająca uchwałę Nr XXXVIII/358/2022 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2023 – 2029.

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do punktu 5.4. a) Projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę Nr XXXVIII/357/2022 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2023. Proszę Skarbnika Powiatu o przedstawienie projektu uchwały.

Pan Mariusz Możdżeń - w związku z otrzymaniem informacji o zmianie wysokości dotacji, środków, subwencji oraz bieżącymi potrzebami zachodzi konieczność dokonania zmian w budżecie Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2023 w następujący sposób:

Dochody – ogółem zwiększenie o kwotę 2.975.776,33 zł w tym:

- 1) dział 600 Drogi publiczne powiatowe, rozdział 60014, §6350 – zwiększenie o kwotę 2.630.000,00 zł z tytułu przyznania środków w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg z przeznaczeniem na realizację zadań:
 - Poprawa infrastruktury drogowej dróg powiatowych na terenie powiatu aleksandrowskiego z podziałem na 2 Zadania: Zadanie nr 1 droga powiatowa nr 2632C ul. Graniczna w Aleksandrowie Kujawskim na odcinku od km 0+000 do km 0+920 – 730.000,00 zł,
 - Poprawa infrastruktury drogowej dróg powiatowych na terenie powiatu aleksandrowskiego z podziałem na 2 Zadania: Zadanie nr 2 droga powiatowa nr 2608C Konradowo - Siniarzewo na odcinku od km 0+000 do km 3+100 – 1.900.000,00 zł;
- 2) dział 700 rozdział 70005 Gospodarka mieszkaniowa, §2110 – zwiększenie o kwotę 27.000,00 zł z przeznaczeniem na operaty szacunkowe niezbędne w postępowaniach prowadzonych w trybie ustawy o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych;
- 3) dział 752 Obrona narodowa, rozdział 75224, §2120 – zwiększenie o kwotę 6.100,00 zł z przeznaczeniem na pobór wojskowy;
- 4) dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdział 75411, §2110 - zwiększenie o kwotę 42.000,00 zł z przeznaczeniem na bieżącą działalność Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej;
- 5) dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdział 75411, §2440 - zwiększenie o kwotę 10.000,00 zł z przeznaczeniem na bieżącą działalność Komendy Powiatowej PSP. Środki pochodzić będą z dotacji otrzymanej z wojewódzkiego Funduszu Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej;
- 6) dział 758 Różne rozliczenia, rozdział 75801, §2920 – zmniejszenie o kwotę 69.208,00 zł środków części oświatowej subwencji ogólnej;
- 7) dział 758 Różne rozliczenia, rozdział 75814, §0920 – zwiększenie o kwotę 90.000,00 zł planowanych do uzyskania dochodów z tytułu odsetek od rachunków bankowych powiatu;

- 8) dział 758 Różne rozliczenia, rozdział 75814, §2100 – zwiększenie o kwotę 33.299,00 zł z przeznaczeniem na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. Środki pochodzą z tzw. Funduszu Pomocy;
- 9) dział 758 Różne rozliczenia, rozdział 75832, §2920 – zmniejszenie o kwotę 106.648,00 zł środków części równoważącej subwencji ogólnej;
- 10) dział 85156 Ochrona zdrowia, rozdział 85156, §0940 – zwiększenie o kwotę 35.000,00 zł z tytułu nadpłaconych składek zdrowotnych za osoby bezrobotne bez prawa do zasiłku (zwrot z ZUS);
- 11) dział 852 Pomoc społeczna, rozdział 85202, §2130 – zwiększenie o kwotę 34.400,00 zł z przeznaczeniem na bieżącą działalność domów pomocy społecznej na terenie powiatu;
- 12) dział 852 Pomoc społeczna, rozdział 85202, §0830 – zwiększenie o kwotę 165.000,00 zł z tytułu odpłatności za pobyt w DPS Zakrzewo (wzrost wskaźnika wzrostu cen i usług w 2023 r.);
- 13) dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85321, §2100 - zwiększenie o kwotę 630,00 zł z tytułu środków z Funduszu Pomocy na rzecz obywateli Ukrainy z przeznaczeniem na bieżącą działalność zespołu do spraw orzekania o niepełnosprawności;
- 14) dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85333, §2690 – zwiększenie o kwotę 25,00 zł tego z przeznaczeniem na dofinansowanie w 2023 r. kosztów wynagrodzeń zasadniczych i składek na ubezpieczenia społeczne pracowników Powiatowego Urzędu Pracy w Aleksandrowie Kujawskim;
- 15) dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85395, §2057, 2059 – zwiększenie o kwotę 24.010,94 zł w związku ze zmianą harmonogramu realizacji otrzymanego grantu w ramach projektu „Dostępny samorząd - granty” realizowanego przez PFRON w ramach Działania 2.18 Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020;
- 16) dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza rozdział 85416, §2120 - zwiększenie o kwotę 7.200,00 zł na wypłatę otrzymanych środków z Urzędu Marszałkowskiego z przeznaczeniem na stypendia dla uczniów Zespołu Szkół Nr 1 CKP w Aleksandrowie Kujawskim oraz LO w Ciechocinku;
- 17) dział 855 Rodzina, rozdział 85508, §2100 - zwiększenie o kwotę 6.829,00 zł na finansowanie pobytu dzieci obywateli Ukrainy umieszczonych w systemie pieczy zastępczej, zadanie realizowane na podstawie Ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa;
- 18) dokonano również zmiany klasyfikacji budżetowej zadania pn. „Rodzina w Centrum 3” z dz. 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdz. 85395 na dz. 855 Rodzina, rozdz. 85595, §2057, 2059, zwiększeniu również uległo planowe do otrzymania dofinansowanie związane z realizacją zadania o kwotę 1.100,00 zł;
- 10) pozostałych zmian planu dochodów dokonano na podstawie analizy sprawozdań z wykonania planu dochodów dostosowując w ten sposób plany finansowe jednostek organizacyjnych.

Po dokonaniu zmian planowane dochody budżetu wyniosą 81.034.765,00 zł.

Wydatki – ogółem zwiększenie o kwotę 7.937.074,33 zł. Po stronie wydatkowej dokonano zmian zgodnie z celowym wykorzystaniem otrzymanych środków, dotacji i subwencji, a także:

- 1) zabezpieczono środki 94.200,00 zł w planach finansowych jednostek oświatowych na doksztalcenie nauczycieli;
- 2) dokonano zwiększenia środków o kwotę 186.310,00 zł w planie finansowym Domu Pomocy Społecznej w Zakrzewie z przeznaczeniem na bieżącą działalność oraz wzrost wynagrodzeń (na podstawie zwiększonej odpłatności za pobyt oraz zwiększonej dotacji na 2023);
- 3) dokonano zwiększenia dotacji na 2023 r. dla Domu Pomocy Społecznej w Grabiu o kwotę 27.742,00 zł;
- 4) w związku ze zmianą harmonogramu realizacji grantu w ramach projektu „Cyfrowy Powiat” – Program Operacyjny Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 dokonano zwiększenie środków o kwotę 24.084,00 zł;
- 5) dokonano zwiększenia środków o kwotę 50.000,00 zł z przeznaczeniem na spłatę odsetek od zaciągniętych kredytów, do kwoty 450.000 zł;
- 6) dokonano zwiększenia środków o kwotę 60.970,00 zł w planie finansowym PUP w Aleksandrowie Kujawskim z przeznaczeniem na wzrost wynagrodzeń;
- 7) dokonano zmniejszenia środków o kwotę 32.000,00 zł z przeznaczeniem na „Opracowanie dokumentacji projektowej na wykonanie instalacji fotowoltaicznych dla jednostek organizacyjnych Powiatu Aleksandrowskiego”;
- 8) w związku z otrzymaniem dofinansowania w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg wprowadzono do budżetu nowe zadania:
 - Poprawa infrastruktury drogowej dróg powiatowych na terenie powiatu aleksandrowskiego z podziałem na 2 Zadania: Zadanie nr 1 droga powiatowa nr 2632C ul. Graniczna w Aleksandrowie Kujawskim na odcinku od km 0+000 do km 0+920 – 1.460.000,00 zł, z tego RFRD - 730.000,00 zł,
 - Poprawa infrastruktury drogowej dróg powiatowych na terenie powiatu aleksandrowskiego z podziałem na 2 Zadania: Zadanie nr 2 droga powiatowa nr 2608C Konradowo - Siniarzewo na odcinku od km 0+000 do km 3+100 – 3.800.000,00 zł, z tego RFRD - 1.900.000,00 zł;
- 9) zabezpieczono środki w wysokości 119.925,00 zł z przeznaczeniem na zadanie „Opracowanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej dla zadania pn: Przebudowa drogi powiatowej nr 2633C ulica Narutowicza w Aleksandrowie Kujawskim na odcinku od km 0+000 do km 0+360 wraz z budową skrzyżowania typu okrężnego w obrębie skrzyżowania ulic: Chopina, Dworcowa, Słowackiego, Narutowicza oraz od km 0+840 do km 1+397”;
- 10) na podstawie informacji z otwarcia ofert z prowadzonego postępowania przetargowego koniecznym jest zwiększenie środków o kwotę 2.007.541,00 zł z przeznaczeniem na zadanie „Przebudowa drogi powiatowej nr 2607C Osno – Zazdromin na odcinku 2,880 km, tj. od km 1+640 do km 4+520 – etap I”. Całkowity koszt wyniesie 7.270.699,00 zł, z tego dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program inwestycji strategicznych 5.000.000,00 zł;

12) pozostałych zmian dokonano poprzez uwzględnienie wniosków kierowników/dyrektorów jednostek organizacyjnych powiatu związanych z przesunięciami w planach finansowych umożliwiając w ten sposób bieżące funkcjonowanie.

Po dokonaniu zmian planowane wydatki budżetu wyniosą 86.956.063,00 zł.

W wyniku proponowanych zmian deficyt budżetu wyniesie 5.921.298,00 zł i zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z nadwyżki z lat ubiegłych.

Pani Lidia Tokarska – czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję zaakceptować projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę Nr XXXVIII/357/2022 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2023 i wnieść pod obrady Rady Powiatu Aleksandrowskiego.

Kto jest za? Dziękuję.

Zarząd Powiatu, zaakceptował projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę Nr XXXVIII/357/2022 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2023 i postanowił wnieść pod obrady Rady Powiatu Aleksandrowskiego.

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się– nie było. Jednogłośnie.

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do punktu 5.4. b) Projekt uchwały Rady Powiatu zmieniająca uchwałę Nr XXXVIII/358/2022 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2023 – 2029.

Czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję zaakceptować projekt uchwały Rady Powiatu zmieniająca uchwałę Nr XXXVIII/358/2022 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2023 – 2029 i wnieść pod obrady Rady Powiatu Aleksandrowskiego.

Kto jest za? Dziękuję.

Zarząd Powiatu, zaakceptował projekt uchwały Rady Powiatu zmieniająca uchwałę Nr XXXVIII/358/2022 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2023 – 2029 i postanowił wnieść pod obrady Rady Powiatu Aleksandrowskiego.

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się– nie było. Jednogłośnie.

Projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę Nr XXXVIII/357/2022 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2023, stanowi załącznik do protokołu.

Projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę Nr XXXVIII/358/2022 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2023 – 2029, stanowi załącznik do protokołu.

Ad 5.5. Wniosek do Przewodniczącego Rady Powiatu Aleksandrowskiego o wprowadzenie do porządku obrad XL sesji Rady Powiatu Aleksandrowskiego wniesionych przez Zarząd Powiatu projektów uchwał.

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do punktu 5.5. Wniosek do Przewodniczącego Rady Powiatu Aleksandrowskiego o wprowadzenie do porządku obrad XL sesji Rady Powiatu Aleksandrowskiego wniesionych przez Zarząd Powiatu projektów uchwał.

Czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję wystąpić z wnioskiem do Przewodniczącego Rady Powiatu Aleksandrowskiego o wprowadzenie do porządku obrad XL sesji Rady Powiatu Aleksandrowskiego następujących projektów uchwał:

- 1) projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na wynajem przez Stowarzyszenie na Rzecz Dzieci i Osób z Niepełnosprawnością „Radosny Zakątek” lokali użytkowych położonych w budynku byłego internatu Zespołu Szkół Nr 1 CKP w Aleksandrowie Kujawskim na okres powyżej 3 lat oraz wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu,
- 2) projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze Powiatu Aleksandrowskiego,
- 3) projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, na realizację których przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2023 roku,
- 4) projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Działań na rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2023 – 2030,
- 5) projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie powierzenia Gminie Miejskiej Nieszawa prowadzenia zadania publicznego, polegającego na utrzymaniu przeprawy promowej przez rzekę Wisłę w ciągu drogi powiatowej nr 2049C Nieszawa – Brzeźno w miejscowości Nieszawa,
- 6) projektu uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę Nr XXXVIII/357/2022 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2023,
- 7) projektu uchwały Rady Powiatu zmieniająca uchwałę Nr XXXVIII/358/2022 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2023 – 2029.

Ponadto, Zarząd Powiatu przekazał Radzie Powiat:

- informację o wykonaniu: Planu finansowego środków z Funduszu Pomocy dla obywateli Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 2022 r. oraz Planu finansowego środków

- z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 2022 r. (pismo z dnia 12 stycznia 2023 r. znak: OR.Oz.0026.3.2023),
- uchwałę nr 487/2023 z dnia 19 stycznia 2023 r. w sprawie sporządzenia sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli początkujących, mianowanych i dyplomowanych w szkołach prowadzonych przez Powiat Aleksandrowski w 2022 roku (pismo z dnia 24 stycznia 2023 r. znak: PS.3032.1.1.2023),
 - uchwałę nr 503/2023 z dnia 3 marca 2023 roku w sprawie przedstawienia sprawozdania z wykonania planu finansowego, w tym planu inwestycyjnego za 2022 rok Samodzielnego Publicznego Zakładu Leczniczo – Opiekuńczego w Raciążku (pismo z dnia 6 marca 2023 r. znak: OR.Oz.0026.9.2023).

Kto jest za? Dziękuję.

Zarząd Powiatu, postanowił wystąpić z wnioskiem do Przewodniczącego Rady Powiatu Aleksandrowskiego o wprowadzenie do porządku obrad XL sesji Rady Powiatu Aleksandrowskiego następujących projektów uchwał:

- 1) projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na wynajem przez Stowarzyszenie na Rzecz Dzieci i Osób z Niepełnosprawnością „Radosny Zakątek” lokali użytkowych położonych w budynku byłego internatu Zespołu Szkół Nr 1 CKP w Aleksandrowie Kujawskim na okres powyżej 3 lat oraz wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu,*
 - 2) projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze Powiatu Aleksandrowskiego,*
 - 3) projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, na realizację których przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2023 roku,*
 - 4) projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Działań na rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2023 – 2030,*
 - 5) projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie powierzenia Gminie Miejskiej Nieszawa prowadzenia zadania publicznego, polegającego na utrzymaniu przeprawy promowej przez rzekę Wisłę w ciągu drogi powiatowej nr 2049C Nieszawa – Brzeźno w miejscowości Nieszawa,*
 - 6) projektu uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę Nr XXXVIII/357/2022 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2023,*
 - 7) projektu uchwały Rady Powiatu zmieniająca uchwałę Nr XXXVIII/358/2022 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2023 – 2029.*
- Ponadto, Zarząd Powiatu przekazał Radzie Powiat:*
- informację o wykonaniu: Planu finansowego środków z Funduszu Pomocy dla obywateli Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 2022 r. oraz Planu finansowego środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 2022 r. (pismo z dnia 12 stycznia 2023 r. znak: OR.Oz.0026.3.2023),*

- uchwałę nr 487/2023 z dnia 19 stycznia 2023 r. w sprawie sporządzenia sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli początkujących, mianowanych i dyplomowanych w szkołach prowadzonych przez Powiat Aleksandrowski w 2022 roku (pismo z dnia 24 stycznia 2023 r. znak: PS.3032.1.1.2023),
- uchwałę nr 503/2023 z dnia 3 marca 2023 roku w sprawie przedstawienia sprawozdania z wykonania planu finansowego, w tym planu inwestycyjnego za 2022 rok Samodzielnego Publicznego Zakładu Leczniczo – Opiekuńczego w Raciążku (pismo z dnia 6 marca 2023 r. znak: OR.Oz.0026.9.2023).

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się– nie było. Jednogłośnie.

Wniosek do Przewodniczącego Rady Powiatu Aleksandrowskiego o wprowadzenie do porządku obrad XL sesji Rady Powiatu Aleksandrowskiego wniesionych przez Zarząd Powiatu projektów uchwał, stanowi załącznik do protokołu.

Ad 5.6. Wykaz osób prawnych i fizycznych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej, którym udzielono pomocy publicznej w okresie od 1 stycznia 2022 r. do 31 grudnia 2022 r. dotyczącej udzielenia dofinansowania ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w Warszawie.

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do punktu 5.6. Wykaz osób prawnych i fizycznych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej, którym udzielono pomocy publicznej w okresie od 1 stycznia 2022 r. do 31 grudnia 2022 r. dotyczącej udzielenia dofinansowania ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w Warszawie.

Czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję, zgodnie z art. 37 ust. 1 pkt 2 lit. g ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.), podać do publicznej wiadomości wykaz osób prawnych i fizycznych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej, którym udzielono pomocy publicznej w okresie od 1 stycznia 2022 r. do 31 grudnia 2022 r. dotyczącej dofinansowania ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w Warszawie.

Kto jest za? Dziękuję.

Zarząd Powiatu, zgodnie z art. 37 ust. 1 pkt 2 lit. g ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) postanowił podać do publicznej wiadomości wykaz osób prawnych i fizycznych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej, którym udzielono pomocy publicznej w okresie od 1 stycznia 2022 r. do 31 grudnia 2022 r. dotyczącej dofinansowania ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w Warszawie.

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się– nie było. Jednogłośnie.

Pismo Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 15 marca 2023 r. znak: RS.60.4.3.2023 wraz z wykazem osób prawnych i fizycznych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej, którym udzielono pomocy publicznej w okresie od 1 stycznia 2022 r. do 31 grudnia 2022 r. dotyczącej udzielenia dofinansowania ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w Warszawie, stanowi załącznik do protokołu.

Ad 5.7. Projekt uchwały Zarządu Powiatu zmieniającej uchwałę nr 179/2012 Zarządu Powiatu w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 4 września 2012r. w sprawie powołania komisji ds. przeprowadzenia inwentaryzacji mienia Skarbu Państwa i przejęcia tego mienia przez Powiat Aleksandrowski.

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do punktu 5.7. Projekt uchwały Zarządu Powiatu zmieniającej uchwałę nr 179/2012 Zarządu Powiatu w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 4 września 2012r. w sprawie powołania komisji ds. przeprowadzenia inwentaryzacji mienia Skarbu Państwa i przejęcia tego mienia przez Powiat Aleksandrowski.

W związku z zarządzeniem nr 45/2022 Wojewody Kujawsko – Pomorskiego z dnia 5 kwietnia 2022 r. w sprawie powołania przedstawicieli Wojewody Kujawsko-Pomorskiego do składu komisji przeprowadzającej inwentaryzację mienia Skarbu Państwa przekazywanego na rzecz samorządów powiatowych i województwa, zachodzi konieczność zmiany składu komisji, tj. powołania w jej skład nowych przedstawicieli Wojewody pani Darii Józwiak na przewodniczącą komisji i pana Witolda Janiaka na członka komisji.

Czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję podjąć uchwałę zmieniającą uchwałę nr 179/2012 Zarządu Powiatu w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 4 września 2012 r. w sprawie powołania komisji do spraw przeprowadzenia inwentaryzacji mienia Skarbu Państwa i przejęcia tego mienia przez Powiat Aleksandrowski.

Kto jest za? Dziękuję.

Zarząd Powiatu, podjął uchwałę nr 506/2023 zmieniającą uchwałę nr 179/2012 Zarządu Powiatu w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 4 września 2012 r. w sprawie powołania komisji do spraw przeprowadzenia inwentaryzacji mienia Skarbu Państwa i przejęcia tego mienia przez Powiat Aleksandrowski.

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się– nie było. Jednogłośnie.

Pismo Naczelnika Wydziału Geodezji, Rolnictwa i Ochrony Środowiska z dnia 15 marca 2023 r. znak: GN.Gg.680.23.2023 wraz z projektem uchwały Zarządu Powiatu zmieniającej uchwałę nr 179/2012 Zarządu Powiatu w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 4 września 2012r.

w sprawie powołania komisji ds. przeprowadzenia inwentaryzacji mienia Skarbu Państwa i przejęcia tego mienia przez Powiat Aleksandrowski, stanowi załącznik do protokołu.

Na posiedzenie Zarządu Powiatu przybyła pani Agata Haberska pracownik Wydziału Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Starostwa Powiatowego – przewodnicząca komisji konkursowej i uczestniczyła w nim w trakcie omawiania punktu 5.8. porządku.

Ad 5.8. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie rozstrzygnięcia otwartych konkursów ofert na wykonanie zadań publicznych związanych z realizacją zadań Powiatu Aleksandrowskiego w 2023 roku przez organizacje pozarządowe oraz inne podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego.

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do punktu 5.8. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie rozstrzygnięcia otwartych konkursów ofert na wykonanie zadań publicznych związanych z realizacją zadań Powiatu Aleksandrowskiego w 2023 roku przez organizacje pozarządowe oraz inne podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego.

Komisja konkursowa bardzo skrupulatnie przeanalizowała oferty i rekomenduje Zarządowi do dofinansowania z budżetu powiatu 10 ofert w zakresie kultury i ochrony dziedzictwa narodowego i 11 ofert w zakresie kultury fizycznej i turystyki.

W zakresie kultury i ochrony dziedzictwa narodowego, proponuję zmniejszyć dotację o kwotę 500 zł na XVIII Powiatowy Konkurs na projekt plakatu profilaktycznego pod hasłem: „Nastolatków wyczyny bez narkotyków, alkoholu i nikotyny” i zwiększyć o kwotę 500 zł na 10-lecie działalności Chóru Lutnia Nova miasta Aleksandrowa Kujawskiego. Chór Lutnia Nova został bardzo dobrze oceniony przez komisję konkursową 27 punktów na 30 możliwych, a proponowana kwota dotacji jest bardzo skromna 600 zł, wniosek był na 3.600 zł. Natomiast Konkurs na projekt plakatu profilaktycznego został oceniony na 22 punkty, a proponowana kwota dotacji 1500 zł.

Pani Paulina Smykowska – tam jest taka sytuacja, że nie mieli kwalifikowanych wydatków.

Pani Agata Haberska pracownik Wydziału Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Starostwa Powiatowego – przewodnicząca komisji konkursowej – komisja miała zastrzeżenia do kalkulacji przewidywanych kosztów. Budżet zawiera koszty, które merytorycznie nie są uzasadnione. Zakup nagród i podziękowań dla członków chóru nie ma charakteru publicznego, nie jest skierowane do odbiorców zadania, skierowane jest wyłącznie do członków chóru, tak samo jak zakup podkładek do nut, to też powinno być na wyposażeniu chóru. Tak samo jest z zakupem plakatów i zaproszeń. Na koszty związane z promocją zadania planują przeznaczyć ponad 36% całości szacunkowych kosztów realizacji zadania. Z przedłożonej kalkulacji wynika, że opracowanie całej koncepcji zadania, w ramach wolontariatu, oszacowano na 84 zł, zakup nagród dla zasłużonych osób 400 zł, zakup teczek nutowych, to też nie jest merytorycznie skierowane do odbiorców, bo odbiorcami są mieszkańcy powiatu, osoby, które przyjdą na koncert, a to jest dla członków zespołu. Projekt

graficzny materiałów promocyjnych, materiały graficzne, wydruk, są to koszty promocji zadania. Rozdysponowanie zaproszeń, wyliczona jest kwota 84 zł, jako wolontariat. Jedyne koszty merytoryczne to jest realizacja usług akompaniatorskich podczas koncertu 600 zł. Przedsięwzięcie to będzie otwarte dla publiczności, z oferty wynika, że jest otwarte dla publiczności. Obsługa techniczna 200 zł jest wkładem rzeczowym. Na catering też nie można przeznaczać dotacji. Pozostałe koszty są w ramach wolontariatu.

Pani Lidia Tokarska – promocję i plakaty mają w ramach wolontariatu.

Pani Agata Haberska – w ramach wolontariatu rozdysponowanie zaproszeń. Koszty merytoryczne wydruku plakatów, wydruku zaproszeń to jest 36% całości zadania.

Pani Lidia Tokarska – czy są to koszty kwalifikowalne?

Pani Agata Haberska – jeżeli chcemy dawać na promocje zadania, a nie na realizację zadania to tak. Dla odbiorców zadania nie ma to znaczenia.

Pani Paulina Smykowska – wydruk plakatów, zaproszeń, podziękowań szacują na 1.400 zł.

Pani Agata Haberska – podziękowania nie jesteśmy w stanie stwierdzić dla kogo będą przeznaczone, przypuszczamy, że dla członków chóru.

W opisie zadania pn. „10-lecie działalności Chóru Lutnia Nova miasta Aleksandrowa Kujawskiego” jest, że jest to zadanie otwarte dla mieszkańców powiatu, dlatego ma charakter powiatowy, jest otwarte nie jest zamknięte. Opis zadania wskazuje na charakter publiczny realizacji zadania, natomiast przedstawiona kalkulacja kosztów merytorycznie nie jest uzasadniona. Są duże koszty promocji.

Pani Lidia Tokarska – czy w przypadku innych ofert porównywalicie koszty promocji do kosztów całości zadania?

Pani Agata Haberska – na to nie patrzyliśmy tak szczegółowo, nie porównywaliśmy przy każdej ofercie, w przypadku oferty Stowarzyszenia Przyjaciół Chóru „Lutnia Nova” rzuciło się w oczy w kontekście tego budżetu, że to są duże koszty.

Pani Paulina Smykowska – wnioskuje o 3.600 zł.

Pani Agata Haberska – tak, koszt całego zadania skalkulowany jest na 4.652 zł, w tym mają wkład własny osobowy i wynajem sali (wkład rzeczowy) na łączną kwotę 452 zł oraz wkład finansowy 600 zł.

Oferta ta ma dosyć wysoką ocenę, bo z opisu wynika, że jest to zadanie otwarte dla ludzi. Budżet nie wskazuje kosztów, na które możemy przeznaczyć środki finansowe, publiczne, poza akompaniamentem.

Pani Lidia Tokarska – czyli służą członkom zespołu, a nie mieszkańcom powiatu. W takim razie wycofuję się z mojego wniosku. Czy są inne propozycje ze strony członków Zarządu Powiatu?

Pani Małgorzata Wdowczyk – nie mam uwag.

Pan Andrzej Łozicki – na kulturze pozostała nierozdysponowana kwota 3.000 zł.

Pani Agata Haberska – tak, na kulturze mieliśmy 33.000 zł, nie rozdysponowane zostały środki w kwocie 3.000 zł, a na sporcie mieliśmy 40.000 zł, nie rozdysponowana jest kwota 4.000 zł. Środki te proponujemy pozostawić jako rezerwę, będą służyć wsparciu zadań publicznych w ramach ofert złożonych w trybie pozakonkursowym, uproszczonym.

Pani Lidia Tokarska – czy są jeszcze pytania? Nie widzę. Proponuję podjąć uchwałę w sprawie rozstrzygnięcia otwartych konkursów ofert na wykonanie zadań publicznych związanych z realizacją zadań Powiatu Aleksandrowskiego w 2023 roku przez organizacje pozarządowe oraz inne podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego i przyjąć do realizacji i udzielić dotacji na następujące zadania:

- 1) w zakresie kultury i ochrony dziedzictwa narodowego:
 1. Fundacja imienia Krzywaków i Bieńków KONCERT NA WODZIE 3.000 zł
 2. Teatr Ludyczny Śladami pańszczyzny - spektakl edukacyjny Syn Chama 0 zł
 3. Chorągiew Kujawsko-Pomorska Związku Harcerstwa Polskiego Hufiec Aleksandrów Kujawski XXIV Wojewódzki Festiwal Piosenki Harcerskiej i Turystycznej "Wesoła Nutka" 2.000 zł
 4. Stowarzyszenie Centrum Niezależnego Życia HAPPY GUITAR FESTIWAL – SKRZYŻOWANIE GITAR 2023 4.000 zł
 5. Stowarzyszenie Przyjaciół Chóru "Lutnia Nova" 10-lecie działalności Chóru Lutnia Nova miasta Aleksandrowa Kujawskiego 600 zł
 6. Stowarzyszenie Nasza Ostoja CZŁOWIEK-ZWYCZAJNY NIEZWYKŁY 3.000 zł
 7. Stowarzyszenie Przyjaciół Zespołu Szkół nr 2 im. m. jra Henryka Dobrzańskiego "Hubala" w Aleksandrowie Kujawskim XVIII POWIATOWY KONKURS NA PROJEKT PLAKATU PROFILAKTYCZNEGO pod hasłem: NASTOLATKÓW WYCZYNY BEZ NARKOTYKÓW, ALKOHOLU I NIKOTYNY 1.500 zł
 8. Stowarzyszenie Koloroffon TU KINO 0 zł
 9. Stowarzyszenie Kulturalne "Serpentina" Smaki wsi kujawskiej 3.000 zł
 10. KUŹNIA TALENTÓW. PERON 9 I 3/4 Pędzlem i okiem - artystyczny plener malarsko- fotograficzny u hrabiego 4.400 zł

11	FUNDACJA WSPIERAJĄCA ROZWÓJ KULTURY "AULOS"	Muzyczne Inspiracje	3.000 zł
12	Fundacja "Będzie Dobrze"	XIII Edycja Festiwalu "Parzybroda"	5.500 zł
2)	w zakresie kultury fizycznej i turystyki:		
1.	Chorągiew Kujawsko- Pomorska Związku Harcerstwa Polskiego Hufiec Aleksandrów Kujawski	Wypoczynek dzieci i młodzieży z terenu powiatu aleksandrowskiego lato 2023 pt. "Dziecięce podróże małe i duże "	3.000 zł
2.	SIATKARSKI KLUB SPORTOWY "ALEKSANDRIA"	SZKOLENIE GRUP MŁODZIEŻOWYCH DZIEWCZĄT W ZAKRESIE PIŁKI SIATKOWEJ	7.000 zł
3.	UCZNIOWSKI KLUB SPORTOWY "JEDYNKA"	SZKOLENIE DZIECI I MŁODZIEŻY W ZAKRESIE TENISA ZIEMNEGO	3.000 zł
4.	Gminny Międzyzakładowy Ludowy Klub Sportowy "Orzeł" w Służewie	Obóz sportowy "Buduj Formę 2023"	4.000 zł
5.	Stowarzyszenie Centrum Niezależnego Życia	INTEGRACYJNY MINIMARATON BIEG SOLNY	1.500 zł
6.	Stowarzyszenie Przyjaciół Zespołu Szkół nr 2 im. mjra. H. Dobrzańskiego „HUBALA” w Aleksandrowie Kujawskim	XVII POWIATOWY MIĘDZYSZKOLNY FESTYN SPORTOWO – PROFILAKTYCZNY pod hasłem : NASTOLATKÓW WYCZYNY BEZ ALKOHOLU, NARKOTYKÓW I NIKOTYNY	2.200 zł
7.	Aleksandrowska Szkołka Piłki Nożnej Viking	Nauczanie i szkolenie dzieci szkolnych w piłkę nożną i futsal	3.000 zł
8.	Fundacja Fucco	Nieodkryty Powiat Aleksandrowski	0 zł
9.	Uczniowski Klub Sportowy "Tażyna"	INTEGRACYJNY MITYNG LEKKOATLETYCZNY „ZWINNE MISIE”	1.300 zł
10	Stowarzyszenie Kulturalne "Serpentina"	Wakacyjna Przygoda	4.000 zł
11	Toruński Klub "Karate Oyama"	Upowszechnianie i rozwój sportu z "Oyama Karate" w Powiecie Aleksandrowskim w roku 2023	3.000 zł
12	Uczniowski Klub Sportowy „Jedynka AK" Aleksandrów Kujawski	Obóz sportowo-rekreacyjny „Wakacje z piłką nożną”	4.000 zł

Kto jest za? Dziękuję.

Zarząd Powiatu, podjął uchwałę nr 507/2023 w sprawie rozstrzygnięcia otwartych konkursów ofert na wykonanie zadań publicznych związanych z realizacją zadań Powiatu Aleksandrowskiego w 2023 roku przez organizacje pozarządowe oraz inne podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego i postanowił przyjąć do realizacji i udzielić dotacji na następujące zadania:

- 1) w zakresie kultury i ochrony dziedzictwa narodowego:
 1. Fundacja imienia Krzywdów i Bieńków KONCERT NA WODZIE 3.000 zł
 2. Teatr Ludyczny Śladami pańszczyzny - spektakl edukacyjny Syn Chama 0 zł
 3. Chórągw Kujawsko-Pomorska Związku Harcerstwa Polskiego Hufiec Aleksandrów Kujawski XXIV Wojewódzki Festiwal Piosenki Harcerskiej i Turystycznej "Wesoła Nutka" 2.000 zł
 4. Stowarzyszenie Centrum Niezależnego Życia HAPPY GUITAR FESTIWAL – SKRZYŻOWANIE GITAR 2023 4.000 zł
 5. Stowarzyszenie Przyjaciół Chóru "Lutnia Nova" 10-lecie działalności Chóru Lutnia Nova miasta Aleksandrowa Kujawskiego 600 zł
 6. Stowarzyszenie Nasza Ostoja CZŁOWIEK-ZWYCZAJNY NIEZWYKŁY 3.000 zł
 7. Stowarzyszenie Przyjaciół Zespołu Szkół nr 2 im. mjra Henryka Dobrzańskiego "Hubala" w Aleksandrowie Kujawskim XVIII POWIATOWY KONKURS NA PROJEKT PLAKATU PROFILAKTYCZNEGO pod hasłem: NASTOLATKÓW WYCZYNY BEZ NARKOTYKÓW, ALKOHOLU I NIKOTYNY 1.500 zł
 8. Stowarzyszenie Koloroffon TU KINO 0 zł
 9. Stowarzyszenie Kulturalne "Serpentina" Smaki wsi kujawskiej 3.000 zł
 10. KUŹNIA TALENTÓW. PERON 9 I 3/4 Pędzlem i okiem - artystyczny plener malarsko- fotograficzny u hrabiego 4.400 zł
 11. FUNDACJA WSPIERAJĄCA ROZWÓJ KULTURY "AULOS" Muzyczne Inspiracje 3.000 zł
 12. Fundacja "Będzie Dobrze" XIII Edycja Festiwalu "Parzybroda" 5.500 zł
- 2) w zakresie kultury fizycznej i turystyki:
 1. Chórągw Kujawsko-Pomorska Związku Harcerstwa Polskiego Hufiec Aleksandrów Kujawski Wypoczynek dzieci i młodzieży z terenu powiatu aleksandrowskiego lato 2023 pt. "Dziecięce podróże małe i duże " 3.000 zł
 2. SIATKARSKI KLUB SPORTOWY "ALEKSANDRIA" SZKOLENIE GRUP MŁODZIEŻOWYCH DZIEWCZĄT W ZAKRESIE PIŁKI SIATKOWEJ 7.000 zł
 3. UCZNIOWSKI KLUB SPORTOWY "JEDYNKA" SZKOLENIE DZIECI I MŁODZIEŻY W ZAKRESIE TENISA ZIEMNEGO 3.000 zł

4.	Gminny Międzyzakładowy Ludowy Klub Sportowy "Orzeł" w Służewie	Obóz sportowy "Buduj Formę 2023"	4.000 zł
5.	Stowarzyszenie Centrum Niezależnego Życia	INTEGRACYJNY MINIMARATON BIEG SOLNY	1.500 zł
6.	Stowarzyszenie Przyjaciół Zespołu Szkół nr 2 im. mjra. H. Dobrzańskiego „HUBALA” w Aleksandrowie Kujawskim	XVII POWIATOWY MIĘDZYSZKOLNY FESTYN SPORTOWO – PROFILAKTYCZNY pod hasłem : NASTOLATKÓW WYCZYNY BEZ ALKOHOLU, NARKOTYKÓW I NIKOTYNY	2.200 zł
7.	Aleksandrowska Szkołka Piłki Nożnej Viking	Nauczanie i szkolenie dzieci szkolnych w piłkę nożną i futsal	3.000 zł
8.	Fundacja Fucco	Nieodkryty Powiat Aleksandrowski	0 zł
9.	Uczniowski Klub Sportowy "Tążyzna"	INTEGRACYJNY MITYNG LEKKOATLETYCZNY „ZWINNE MISIE”	1.300 zł
10	Stowarzyszenie Kulturalne "Serpentyna"	Wakacyjna Przygoda	4.000 zł
11	Toruński Klub "Karate Oyama"	Upowszechnianie i rozwój sportu z "Oyama Karate" w Powiecie Aleksandrowskim w roku 2023	3.000 zł
12	Uczniowski Klub Sportowy „Jedynka AK" Aleksandrów Kujawski	Obóz sportowo-rekreacyjny „Wakacje z piłką nożną”	4.000 zł

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się– nie było. Jednogłośnie.

Pismo Przewodniczącej Komisji Konkursowej z dnia 16 marca 2023 r. znak: PS.524.1.2023 wraz z protokołami z posiedzeń Komisji Konkursowych z dnia 16 marca 2023 r. i projektem uchwały Zarządu Powiatu w sprawie rozstrzygnięcia otwartych konkursów ofert na wykonanie zadań publicznych związanych z realizacją zadań Powiatu Aleksandrowskiego w 2023 roku przez organizacje pozarządowe oraz inne podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego, stanowi załącznik do protokołu.

Ad 5.9. Projekt umowy z Gminą Miejską Ciechocinek w sprawie organizacji Powiatowego Jarmarku Wielkanocnego.

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do punktu 5.9. Projekt umowy z Gminą Miejską Ciechocinek w sprawie organizacji Powiatowego Jarmarku Wielkanocnego.

Koszt związany z realizacją jarmarku po stronie organizatora czyli powiatu to 6.605 zł brutto, a koszt gminy to 6.200 zł brutto. W umowie wymieniony jest zakres obowiązków Powiatu Aleksandrowskiego i Gminy Miejskiej Ciechocinek.

Pani Paulina Smykowska – w porównaniu z Jarmarkiem Bożonarodzeniowym, na który wydaliśmy ok. 12 tys. zł, koszty są mniejsze.

Pani Lidia Tokarska – czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję zawrzeć umowę z Gminą Miejską Ciechocinek w sprawie organizacji Powiatowego Jarmarku Wielkanocnego.
Kto jest za? Dziękuję.

Zarząd Powiatu, postanowił zawrzeć umowę z Gminą Miejską Ciechocinek w sprawie organizacji Powiatowego Jarmarku Wielkanocnego.

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się– nie było. Jednogłośnie.

Pismo Sekretarza Powiatu z dnia 16 marca 2023 r. znak: PS.4040.2.2023 wraz z projektem umowy z Gminą Miejską Ciechocinek w sprawie organizacji Powiatowego Jarmarku Wielkanocnego, stanowi załącznik do protokołu.

Ad 5.10. Pismo Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Aleksandrowie Kujawskim w sprawie dofinansowania organizacji „Czwartych Powiatowych Targów Pracy, Szkół i Zawodów” – zajęcie stanowiska.

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do punktu 5.10. Pismo Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Aleksandrowie Kujawskim w sprawie dofinansowania organizacji „Czwartych Powiatowych Targów Pracy, Szkół i Zawodów”.
Ostatnie targi odbyły się przed „covidem”. W związku z tym, że teraz jest już w miarę bezpiecznie wracamy do organizacji Targów Pracy, Szkół i Zawodów.
Czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję, na wniosek Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Aleksandrowie Kujawskim, udzielić dofinansowania organizacji „Czwartych Powiatowych Targów Pracy, Szkół i Zawodów” w wysokości 1.000 zł, ze środków zabezpieczonych w budżecie powiatu na promocję, z przeznaczeniem na zakup materiałów promocyjnych. Kto jest za? Dziękuję.

Zarząd Powiatu, na wniosek Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Aleksandrowie Kujawskim, postanowił udzielić dofinansowania organizacji „Czwartych Powiatowych Targów Pracy, Szkół i Zawodów” w wysokości 1.000 zł, ze środków zabezpieczonych w budżecie powiatu na promocję, z przeznaczeniem na zakup materiałów promocyjnych.

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się– nie było. Jednogłośnie.

Pismo Sekretarza Powiatu z dnia 16 marca 2023 r. znak: PS.0532.1.2023 wraz z pismem Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 9 marca 2023 r. znak: DF.3012.2.4.2023.MS w sprawie dofinansowania organizacji „Czwartych Powiatowych Targów Pracy, Szkół i Zawodów”, stanowi załącznik do protokołu.

Ad 5.11. Informacja Naczelnika Wydziału Rozwoju i Inwestycji Powiatu na temat zakresu planowanych do złożenia wniosków do Prezesa Rady Ministrów o udzielenie dofinansowania z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków– zajęcie stanowiska.

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do punktu 5.11. Informacja Naczelnika Wydziału Rozwoju i Inwestycji Powiatu na temat zakresu planowanych do złożenia wniosków do Prezesa Rady Ministrów o udzielenie dofinansowania z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków.

Termin naboru wniosków o dofinansowanie został wydłużony do dnia 31 marca 2023 r.

Czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję zaakceptować przedstawiony przez Naczelnika Wydziału Rozwoju i Inwestycji Powiatu zakres wniosków, które złożone zostaną do Prezesa Rady Ministrów o udzielenie dofinansowania z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, tj.:

- 1) wniosek nr 1 w kategorii do 500.000 zł – Wykonanie prac remontowo – konserwatorskich związanych z usunięciem zawilgocenia piwnicy i elewacji zabytkowego budynku Pałacu Trojanowskich” – szacunkowa wartość 700.000 zł,
- 2) wniosek nr 2 w kategorii do 500.000 zł – Odrestaurowanie zewnętrzne zabytkowego budynku pałacu Trojanowskich – szacunkowa wartość 1.000.000 zł,
- 3) wniosek nr 3 w kategorii do 500.000 zł – Rewitalizacja budynku Liceum Ogólnokształcącego w Ciechocinku – szacunkowa wartość 700.000 zł.

Mam nadzieję, że uda nam się pozyskać środki finansowe na te zadania.

Kto jest za? Dziękuję.

Zarząd Powiatu, zaakceptował przedstawiony przez Naczelnika Wydziału Rozwoju i Inwestycji Powiatu zakres wniosków, które złożone zostaną do Prezesa Rady Ministrów o udzielenie dofinansowania z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, tj.:

- 1) wniosek nr 1 w kategorii do 500.000 zł – Wykonanie prac remontowo – konserwatorskich związanych z usunięciem zawilgocenia piwnicy i elewacji zabytkowego budynku Pałacu Trojanowskich” – szacunkowa wartość 700.000 zł,*
- 2) wniosek nr 2 w kategorii do 500.000 zł – Odrestaurowanie zewnętrzne zabytkowego budynku pałacu Trojanowskich – szacunkowa wartość 1.000.000 zł,*
- 3) wniosek nr 3 w kategorii do 500.000 zł – Rewitalizacja budynku Liceum Ogólnokształcącego w Ciechocinku – szacunkowa wartość 700.000 zł.*

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się– nie było. Jednogłośnie.

Informacja Naczelnika Wydziału Rozwoju i Inwestycji Powiatu z dnia 16 marca 2023 r. znak: RI.042.1.2023 na temat zakresu planowanych do złożenia wniosków do Prezesa Rady Ministrów o udzielenie dofinansowania z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, stanowi załącznik do protokołu.

Ad 5.12. Wniosek o wszczęcie postępowania o wartości mniejszej niż progi unijne w trybie podstawowym bez stosowania negocjacji na usługi ubezpieczeniowe „Budowa boiska wielofunkcyjnego przy Zespole Szkół Nr 2 w Aleksandrowie Kujawskim (ustalona wartość zamówienia, projekt uchwały w sprawie wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego i powołania komisji przetargowej, regulamin pracy komisji przetargowej, projekt specyfikacji warunków zamówienia z załącznikami oraz projektowane postanowienia umowy) – zajęcie stanowiska.

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do punktu 5.12. Wniosek o wszczęcie postępowania o wartości mniejszej niż progi unijne w trybie podstawowym bez stosowania negocjacji na usługi ubezpieczeniowe „Budowa boiska wielofunkcyjnego przy Zespole Szkół Nr 2 w Aleksandrowie Kujawskim (ustalona wartość zamówienia, projekt uchwały w sprawie wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego i powołania komisji przetargowej, regulamin pracy komisji przetargowej, projekt specyfikacji warunków zamówienia z załącznikami oraz projektowane postanowienia umowy).

Szacunkowa wartość zamówienia brutto 1.006.440,70 zł. W budżecie na sfinansowanie zamówienia mamy zabezpieczone środki w wysokości 894.321,00 zł, w tym środki własne 493.721 zł plus dofinansowanie 400.600 zł. Kryteria wyboru oferty: cena oferty brutto 60%, okres gwarancji i rękojmi 40%.

Czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję podjąć uchwałę w sprawie wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego o wartości mniejszej niż progi unijne w trybie podstawowym bez przeprowadzania negocjacji, powołania komisji przetargowej na „Budowę boiska wielofunkcyjnego przy Zespole Szkół Nr 2 w Aleksandrowie Kujawskim” oraz przyjęcia regulaminu pracy komisji przetargowej, powołać komisję przetargową w składzie: Ewelina Brożek przewodnicząca komisji, Mirosława Sobczak sekretarz komisji, Anita Kułacka członek komisji.

Kto jest za? Dziękuję.

Zarząd Powiatu, podjął uchwałę nr 508/2023 w sprawie wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego o wartości mniejszej niż progi unijne w trybie podstawowym bez przeprowadzania negocjacji, powołania komisji przetargowej na „Budowę boiska wielofunkcyjnego przy Zespole Szkół Nr 2 w Aleksandrowie Kujawskim” oraz przyjęcia regulaminu pracy komisji przetargowej, powołał komisję przetargową

w składzie: Ewelina Brożek przewodnicząca komisji, Mirosława Sobczak sekretarz komisji, Anita Kulacka członek komisji.

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się– nie było. Jednogłośnie.

Pani Lidia Tokarska – proponuję zatwierdzić ustaloną wartość zamówienia, projekt specyfikacji warunków zamówienia z załącznikami oraz projektowane postanowienia umowy. Kto jest za? Dziękuję.

Zarząd Powiatu, zatwierdził ustaloną wartość zamówienia, projekt specyfikacji warunków zamówienia z załącznikami oraz projektowane postanowienia umowy.

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się– nie było. Jednogłośnie.

Pismo Naczelnika Wydziału Rozwoju i Inwestycji Powiatu z dnia 16 marca 2023 r. znak: RI.Rz.2720.1.1.2023 wraz z wnioskiem o wszczęcie postępowania o wartości mniejszej niż progi unijne w trybie podstawowym bez stosowania negocjacji na usługi ubezpieczeniowe „Budowa boiska wielofunkcyjnego przy Zespole Szkół Nr 2 w Aleksandrowie Kujawskim, ustaloną wartością zamówienia, projektem uchwały w sprawie wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, powołania komisji przetargowej i przyjęcia regulaminu pracy komisji przetargowej, projektem specyfikacji warunków zamówienia z załącznikami oraz projektowanymi postanowieniami umowy, stanowi załącznik do protokołu.

Ad 5.13. Wniosek Burmistrza Miasta Aleksandrowa Kujawskiego działającego za pośrednictwem Tomasza Smolińskiego reprezentującego Biuro Inżynierskie „TeeS” Tomasz Smoliński z siedzibą we Włocławku, o wydanie opinii na realizację inwestycji drogowej pn. „Rozbudowa ulicy Nowej w Aleksandrowie Kujawskim” – projekt uchwały Zarządu Powiatu.

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do punktu 5.13. Wniosek Burmistrza Miasta Aleksandrowa Kujawskiego działającego za pośrednictwem Tomasza Smolińskiego reprezentującego Biuro Inżynierskie „TeeS” Tomasz Smoliński z siedzibą we Włocławku, o wydanie opinii na realizację inwestycji drogowej pn. „Rozbudowa ulicy Nowej w Aleksandrowie Kujawskim” – projekt uchwały Zarządu Powiatu.

Czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję, na wniosek Burmistrza Miasta Aleksandrowa Kujawskiego, działającego za pośrednictwem Tomasza Smolińskiego reprezentującego Biuro Inżynierskie „TeeS” Tomasz Smoliński z siedzibą we Włocławku, pozytywnie zaopiniować realizację inwestycji drogowej pn. „Rozbudowa ulicy Nowej w Aleksandrowie Kujawskim” i podjąć uchwałę w tym zakresie, w wersji przedłożonej.

Kto jest za? Dziękuję.

Zarząd Powiatu, na wniosek Burmistrza Miasta Aleksandrowa Kujawskiego, działającego za pośrednictwem Tomasza Smolińskiego reprezentującego Biuro Inżynierskie „TeeS” Tomasz Smoliński z siedzibą we Włocławku, pozytywnie zaopiniował realizację inwestycji drogowej pn. „Rozbudowa ulicy Nowej w Aleksandrowie Kujawskim” i podjął uchwałę nr 509/2023.

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się– nie było. Jednogłośnie.

Pismo Naczelnika Wydziału Architektury i Budownictwa z dnia 16 marca 2023 r. znak: AB.6749.4.2023 wraz z wnioskiem Tomasza Smolińskiego reprezentującego Biuro Inżynierskie „TeeS” Tomasz Smoliński z siedzibą we Włocławku, upoważnionego do działania w imieniu Burmistrza Miasta Aleksandrowa Kujawskiego z dnia 24 lutego 2023 r. i 13 marca 2023 r. o wydanie opinii na realizację inwestycji drogowej pn. „Rozbudowa ulicy Nowej w Aleksandrowie Kujawskim” i projektem uchwały Zarządu Powiatu, stanowi załącznik do protokołu.

Ad 5.14. Pismo Burmistrza Miasta Aleksandrowa Kujawskiego dotyczące wyników postępowania na wykonanie zadania pn. „Remont sali 121 w budynku Urzędu Miejskiego Aleksandrowa Kujawskiego” wraz z przedmiarem robót i wyrażenia zgody na zawarcie umowy z wykonawcą – zajęcie stanowiska.

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do punktu 5.14. Pismo Burmistrza Miasta Aleksandrowa Kujawskiego dotyczące wyników postępowania na wykonanie zadania pn. „Remont sali 121 w budynku Urzędu Miejskiego Aleksandrowa Kujawskiego” wraz z przedmiarem robót i wyrażenia zgody na zawarcie umowy z wykonawcą.

Burmistrz Miasta Aleksandrowa Kujawskiego informuje, że w ramach postępowania prowadzonego w trybie zapytania ofertowego na wykonanie zadania pn. „Remont sali 121 w budynku Urzędu Miejskiego Aleksandrowa Kujawskiego” wybrana została firma BTS Polska z siedzibą w Gdańsku z ceną brutto 134.709,60 zł. Udział powiatu to kwota 53.883,84 zł. W budżecie powiatu na remont sali konferencyjnej zabezpieczone mamy 80 tys. zł. Remont ma obejmować: malowanie renowacyjne ścian z wykonaniem gładzi gipsowych, wykonanie lamperii z tynku żywicznego, montaż sufitu podwieszanego, kasetonowego z ułożeniem dodatkowej warstwy termoizolacyjnej z wełny mineralnej, wymianę żaluzji vertical na rolety wewnętrzne, wymianę klimatyzatorów, wymianę grzejników, renowację posadzki z deszczulek z wymianą cokołów, wymianę istniejących żarówek na energooszczędne typu Led, roboty budowlane i instalacyjne pomocnicze, uzupełniające niezbędne do prawidłowej eksploatacji przedmiotu zamówienia.

Pani Paulina Smykowska – w ubiegłym roku był wniosek Zarządu Powiatu, który mówił o tym, że Zarząd prosi pana Burmistrza o konsultowanie projektów remontu sali. Do Wydziału Organizacji, Kadr i Nadzoru nic takiego nie trafiło. Czy pani Starosta rozmawiała w tej sprawie z panem Burmistrzem?

Pani Lidia Tokarska – tak, rozmawiałam z panem Burmistrzem, rozmawialiśmy o demontażu grzejników i wymianie na nowe, zależało nam na tym.

Pani Paulina Smykowska – wymiany oświetlenia nie ma, wynika z tego, że zostawione będą te stare żyrandole i kinkiety. Jest tylko wymiana żarówek na energooszczędne.

Pani Lidia Tokarska – tak. Wymiana oświetlenia to dodatkowy koszt.

Pani Paulina Smykowska – wymiany mebli też nie ma, jest natomiast wykonanie lamperii z tynku żywicznego.

Pani Małgorzata Wdowczyk – to mi się nie podoba, z czasem ciemniej.

Pani Paulina Smykowska – może zamiast lamperii pomalować ścianę i byłyby pieniądze na oświetlenie.

Pani Małgorzata Wdowczyk – są bardzo dobre farby zmywalne, które można zastosować.

Pani Lidia Tokarska – ściana w sali konferencyjnej jest ciągle obtłukiwana i dla jej zabezpieczenia Burmistrz zaproponował lamperię z tynku żywicznego.

Pani Paulina Smykowska – tynk żywiczny też się obtłukuje, brudzi, moim zdaniem lepiej zamalować ścianę niż odnawiać ten tynk.
Czy pan Burmistrz ma wizualizację tego remontu sali?

Pani Lidia Tokarska – nie. Prace polegać będą tylko na odświeżeniu, pomalowaniu ścian, żeby było czysto, cyklinowanie parkietu, montaż sufitu podwieszanego, wymiana klimatyzatorów i grzejników, i w zasadzie to wszystko.

Pani Małgorzata Wdowczyk – jesteśmy na etapie wstępnym, dlatego proponuję odstąpienie od lamperii z tynku żywicznego, jeśli jest to jeszcze możliwe to jestem za.

Pani Lidia Tokarska – argument był taki, żeby zabezpieczyć te ściany.

Pani Małgorzata Wdowczyk – lepsze byłyby płyty w kolorze ścian, tylko w formie takich pasów zabezpieczających.

Pani Lidia Tokarska – był wykonany projekt remontu tej sali, ale nie został uwzględniony przez miasto, ponieważ jego realizacja to ogromny koszt.

Pani Paulina Smykowska – można wykorzystać chociaż część tego projektu. Proponuję negocjować chociaż wymianę żyrandoli i lamperii.

Pani Małgorzata Wdowczyk – chociaż odstąpienie od wykonania lamperii. Możemy taką prośbę skierować do pana Burmistrza. Są lamperie matowe, które wtapiają się idealnie w kolor ścian. Jest zastosowana farba zmywalna. Można nią pomalować całą ścianę.

Pani Lidia Tokarska – w trakcie posiedzenia połączyła się telefonicznie z Burmistrzem Miasta Aleksandrowa Kujawskiego panem Arkadiuszem Gralakiem i przekazała uwagi i wnioski członków Zarządu w kwestii remontu sali konferencyjnej, tj. rozważenie odstąpienia od położenia tynku żywicznego, ze względu na estetykę wnętrza, czy jest możliwość zmiany technologii w tym zakresie, zastosować inne materiały, żeby jednocześnie zabezpieczyć ściany. Pan Burmistrz poinformował, że jest możliwość dokonania pewnych zmian w ramach robót zamiennych mieszczących się w cenie, prosi o uwagi, sugestie na piśmie, do których się odniesie. Ponadto, pani Starosta poruszyła temat wymiany mebli, stołów, krzeseł i prosiła, żeby wrócić do rozmów w tej sprawie. Pan Burmistrz potwierdził, że rozważy wnioski Zarządu, prosi o informację na piśmie.

Pani Lidia Tokarska – czy są jeszcze pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Po zapoznaniu się z przedstawionymi przez Burmistrza Miasta Aleksandrowa Kujawskiego wynikami postępowania na wykonanie zadania pn. „Remont sali 121 w budynku Urzędu Miejskiego Aleksandrowa Kujawskiego” wraz z przedmiarem robót, proponuję wyrazić zgodę na zawarcie umowy z wykonawcą firmą BTS Polska z siedzibą w Gdańsku z ceną brutto 134.709,60 zł, i sfinansowanie kosztów remontu, według posiadanych udziałów, tj. 53.883,84 zł. Jednocześnie proponuję wystąpić do Burmistrza Aleksandrowa Kujawskiego o odstąpienie od wykonania lamperii z tynku żywicznego i zastosowania innej technologii zabezpieczenia ścian, tak, żeby uzyskać efekt spójnego wnętrza i poprawić estetykę sali, w ramach robót zamiennych oraz dokonanie wymiany mebli w sali konferencyjnej, tj. stołów, krzeseł, mównicy z herbami samorządów miasta i powiatu, gablot (odnowienie bądź zakup nowych) oraz zaaranżowanie: miejsca, gdzie będzie można zaparzyć kawę i herbatę, przechować serwis kawowy oraz miejsca na odzież wierzchnią. Proponuję również zawnioskować o przedłożenie projektu wizualizacji mebli, do akceptacji i zadeklarować udział finansowy w wysokości 26.000 zł w tym przedsięwzięciu.

Kto jest za? Dziękuję.

Zarząd Powiatu, po zapoznaniu się z przedstawionymi przez Burmistrza Miasta Aleksandrowa Kujawskiego wynikami postępowania na wykonanie zadania pn. „Remont sali 121 w budynku Urzędu Miejskiego Aleksandrowa Kujawskiego” wraz z przedmiarem robót, wyraził zgodę na zawarcie umowy z wykonawcą firmą BTS Polska z siedzibą w Gdańsku z ceną brutto 134.709,60 zł, i sfinansowanie kosztów remontu, według posiadanych udziałów, tj. 53.883,84 zł.

Zarząd Powiatu, wnosi o odstąpienie od wykonania lamperii z tynku żywicznego i zastosowania innej technologii zabezpieczenia ścian, tak, żeby uzyskać efekt spójnego wnętrza i poprawić estetykę sali, w ramach robót zamiennych.

Zarząd Powiatu, wnosi o dokonanie wymiany mebli w sali konferencyjnej, tj. stołów, krzeseł, mównicy z herbami samorządów miasta i powiatu, gablot (odnowienie bądź zakup nowych) oraz zaaranżowanie: miejsca, gdzie będzie można zaparzyć kawę i herbatę, przechować serwis kawowy oraz miejsca na odzież wierzchnią. Zarząd Powiatu wnosi o przedłożenie projektu wizualizacji mebli, do akceptacji i deklaruje udział finansowy w wysokości 26.000 zł w tym przedsięwzięciu.

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się– nie było. Jednogłośnie.

Pismo Naczelnika Wydziału Organizacji, Kadr i Nadzoru z dnia 16 marca 2023 r. znak: OR.Og.2512.55.2023 wraz z pismem Burmistrza Miasta Aleksandrowa Kujawskiego z dnia 13 marca 2023 r. znak: ZNW 2/2023 dotyczące wyników postępowania na wykonanie zadania pn. „Remont sali 121 w budynku Urzędu Miejskiego Aleksandrowa Kujawskiego” wraz z przedmiarem robót i wyrażenia zgody na zawarcie umowy z wykonawcą, stanowi załącznik do protokołu.

Ad 5.15. Projekt umowy dotacji ze Skarbem Państwa Kujawsko – Pomorskim Komendantem Wojewódzkim Państwowej Straży Pożarnej w Toruniu w sprawie udzielenia dotacji z wojewódzkiego Funduszu Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej dla Powiatu Aleksandrowskiego z przeznaczeniem na „Zakup sprzętu specjalistycznego oraz umundurowania ochronnego dla strażaków”.

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do punktu 5.15. Projekt umowy dotacji ze Skarbem Państwa Kujawsko – Pomorskim Komendantem Wojewódzkim Państwowej Straży Pożarnej w Toruniu w sprawie udzielenia dotacji z wojewódzkiego Funduszu Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej dla Powiatu Aleksandrowskiego z przeznaczeniem na „Zakup sprzętu specjalistycznego oraz umundurowania ochronnego dla strażaków”.

Czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję zawrzeć umowę dotacji ze Skarbem Państwa Kujawsko – Pomorskim Komendantem Wojewódzkim Państwowej Straży Pożarnej w Toruniu w sprawie udzielenia dotacji z wojewódzkiego Funduszu Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej dla Powiatu Aleksandrowskiego z przeznaczeniem na realizację zadań Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Aleksandrowie Kujawskim, tj. na „Zakup sprzętu specjalistycznego oraz umundurowania ochronnego dla strażaków” w wysokości 10.000 zł.

Kto jest za? Dziękuję.

Zarząd Powiatu, postanowił zawrzeć umowę dotacji ze Skarbem Państwa Kujawsko – Pomorskim Komendantem Wojewódzkim Państwowej Straży Pożarnej w Toruniu w sprawie udzielenia dotacji z wojewódzkiego Funduszu Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej dla Powiatu Aleksandrowskiego z przeznaczeniem na realizację zadań Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Aleksandrowie Kujawskim, tj. na „Zakup sprzętu specjalistycznego oraz umundurowania ochronnego dla strażaków” w wysokości 10.000 zł.

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się– nie było. Jednogłośnie.

Pismo Kierownika Biura Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych z dnia 16 marca 2023 r. znak: BZ.0025.5.2023 wraz z projektem umowy dotacji ze Skarbem Państwa Kujawsko – Pomorskim Komendantem Wojewódzkim Państwowej Straży Pożarnej w Toruniu w sprawie udzielenia dotacji z wojewódzkiego Funduszu Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej dla Powiatu Aleksandrowskiego z przeznaczeniem na „Zakup sprzętu specjalistycznego oraz umundurowania ochronnego dla strażaków”, stanowi załącznik do protokołu.

Ad 5.16. Wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 16 marca 2023 r.

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do punktu 5.16. Wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 16 marca 2023 r.

Komisja Rewizyjna dokonała kontroli gospodarki finansowej i stanu organizacyjnego za 2022 r. w Powiatowym Urzędzie Pracy. Komisja nie wnosi uwag w zakresie gospodarki finansowej. W zakresie stanu organizacyjnego, Komisja stwierdziła konieczność aktualizacji regulaminu organizacyjnego oraz schematu organizacyjnego Powiatowego Urzędu Pracy. Ponadto, Komisja widzi potrzebę wsparcia finansowego jednostki w zakresie remontu elewacji oraz wykonania opaski wokół budynku.

Czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję przyjąć do wiadomości wnioski z kontroli przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną Rady Powiatu Aleksandrowskiego w Powiatowym Urzędzie Pracy w Aleksandrowie Kujawskim w dniu 16 marca 2023 r. w zakresie gospodarki finansowej i stanu organizacyjnego za 2022 rok. Proponuję wystąpić do Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy o przedłożenie informacji na temat koniecznych do wykonania i planowanych remontów, w tym remontu elewacji i wykonania opaski wokół budynku, przedstawienia zakresu robót, informacji, czy wykonana jest dokumentacja projektowo – kosztorysowa, jeśli tak to w jakim zakresie, jakie są przewidywane koszty remontu. Wniosek Komisji dotyczący aktualizacji regulaminu organizacyjnego Powiatowego Urzędu Pracy jest w trakcie realizacji.

Kto jest za? Dziękuję.

Zarząd Powiatu, przyjął do wiadomości wnioski z kontroli przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną Rady Powiatu Aleksandrowskiego w Powiatowym Urzędzie Pracy w Aleksandrowie Kujawskim w dniu 16 marca 2023 r. w zakresie gospodarki finansowej i stanu organizacyjnego za 2022 rok. Zarząd Powiatu, postanowił wystąpić do Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy o przedłożenie informacji na temat koniecznych do wykonania i planowanych remontów, w tym remontu elewacji i wykonania opaski wokół budynku, przedstawienia zakresu robót, informacji, czy wykonana jest dokumentacja projektowo – kosztorysowa, jeśli tak to w jakim zakresie, jakie są przewidywane koszty remontu. Wniosek Komisji dotyczący aktualizacji regulaminu organizacyjnego Powiatowego Urzędu Pracy jest w trakcie realizacji.

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się– nie było. Jednogłośnie.

Wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 16 marca 2023 r., stanowi załącznik do protokołu.

Ad 6. Sprawy różne.

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do spraw różnych. Nie ma.

Ad 7. Inne sprawy wniesione przez członków Zarządu Powiatu.

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do innych spraw wniesionych przez członków Zarządu.

Pani Małgorzata Wdowczyk – chciałabym, żeby na którymś z kolejnych posiedzeń Zarządu omówić sprawę strzelnicy w powiecie. Edukacja obronna wchodzi do szkół szybkimi krokami i jedna strzelnica w powiecie by się przydała. Są szanse na dofinansowanie zakupu strzelnicy z Ministerstwa. Trzeba sprawdzić dokładnie możliwości pozyskania środków finansowych na ten cel. Chodzi mi o strzelnice elektroniczne, laserowe. Na pewno szkoły, lada moment, będą potrzebować ich. Są prowadzone szkolenia w tym zakresie. Pieniądze na ten cel już ruszyły, niektóre placówki już otrzymały środki. Trzeba się tym zainteresować, żeby nie przegapić terminu naboru wniosków o dofinansowanie zakupu strzelnic.

Pani Paulina Smykowska – cały czas wnioskuje o to Zespół Szkół Nr 2 w Aleksandrowie Kujawskim.

Pani Małgorzata Wdowczyk – wystarczyłaby nawet jedna w naszym powiecie.

Pani Paulina Smykowska – nabór wniosków na konkurs ofert ogłoszony przez Ministerstwo Obrony Narodowej pn. „Strzelnica w powiecie 2023” był do 3 marca br. W ramach tego konkursu można było ubiegać się o dofinansowanie zadań związanych z utworzeniem strzelnic pneumatycznych typu zamkniętego wraz z wyposażeniem.

Pani Małgorzata Wdowczyk – kolejne konkursy na pewno będą.

Pani Lidia Tokarska – proponuję zobowiązać Naczelnika Wydziału Rozwoju i Inwestycji Powiatu do przedłożenia na kolejne posiedzenie Zarządu informacji na temat możliwości pozyskania środków zewnętrznych na zakup strzelnicy laserowej dla szkół.
Kto jest za? Dziękuję.

Zarząd Powiatu, zobowiązał Naczelnika Wydziału Rozwoju i Inwestycji Powiatu do przedłożenia na kolejne posiedzenie Zarządu informacji na temat możliwości pozyskania środków zewnętrznych na zakup strzelnicy laserowej dla szkół.

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się– nie było. Jednogłośnie.

Ad 8. Zamknięcie posiedzenia.

Pani Lidia Tokarska – zamykam dzisiejsze posiedzenie Zarządu Powiatu. Dziękuję za udział w posiedzeniu.
Posiedzenie Zarządu Powiatu zamknięte zostało o godzinie 8:40.

Protokołowała: Edyta Niedziałek